Dig.46.8.24pr.

Africanus 5 quaest.

Bonorum possessionem ab alio adgnitam ratam haberi oportere eo tempore, quo adhuc in ea causa sit, ut peti possit: itaque post centesimum diem rata haberi non potest.

Dig.46.8.24.1

Africanus 5 quaest.

An autem et si mortuus fuisset qui petisset vel furere coeperit, ratum haberi possit, videamus: nam si in universum perinde haberi debet, ac si tunc, cum ratum habeat, per eum bonorum possessionem petat, frustra his casibus ratum habetur. sed illud consequens futurum etiam si paeniteat illum petisse, ratum haberi non posse, quod utique sit absurdum. rectius itaque dicitur neutram eorum causam impedire ratihibitionem.

Dig.46.8.25pr.

Africanus 6 quaest.

Pater dotem a se datam absente filia petit et ratam rem habituram eam cavit: ea prius quam ratum haberet, mortua est. negavit committi stipulationem, quia et si verum sit ratum eam non habuisse, nihil tamen mariti intersit dotem restitui, cum patri etiam mortua filia salva esse dos debeat.

Dig.46.8.25.1

Africanus 6 quaest.

Procurator cum ab eo aes alienum exegerat, qui tempore liberaretur, ratam rem dominum habiturum cavit: deinde post tempus liberato iam debitore dominus ratam rem habet. posse debitorem agere cum procuratore existimavit, cum iam debitor liberatus sit: argumentum rei, quod, si nulla stipulatio interposita sit, condictio locum adversus procuratorem habitura sit: in locum autem conductionis interponi stipulationem.

Dig.46.8.26

.....

..... si indebitum procurator petit litigatumque de eo est tamquam de debito, stipulatio interposita committitur, cum postea is, cuius nomine procurator egit, id petierit.

## **DOMINI NOSTRI SACRATISSIMI PRINCIPIS IUSTINIANI IURIS ENUCLEATI EX OMNI VETERE IURE COLLECTI DIGESTORUM SEU PANDECTARUM Liber Quadragesimus Septimus**

**Dig.47.1.0. De privatis delictis.**

**Dig.47.2.0. De furtis.**

**Dig.47.3.0. De tigno iuncto.**

**Dig.47.4.0. Si is, qui testamento liber esse iussus erit, post mortem domini ante aditam hereditatem subripuisse aut corrupisse quid dicetur.**

**Dig.47.5.0. Furti adversus nautas caupones stabularios.**

**Dig.47.6.0. Si familia furtum fecisse dicetur.**  
**Dig.47.7.0. Arborum furtim caesarum.**  
**Dig.47.8.0. Vi bonorum raptorum et de turba.**  
**Dig.47.9.0. De incendio ruina naufragio rate nave expugnata.**  
**Dig.47.10.0. De iniuriis et famosis libellis.**  
**Dig.47.11.0. De extraordinariis criminibus.**  
**Dig.47.12.0. De sepulchro violato.**  
**Dig.47.13.0. De concussionione.**  
**Dig.47.14.0. De abigeis.**  
**Dig.47.15.0. De praevaricatione.**  
**Dig.47.16.0. De receptatoribus.**  
**Dig.47.17.0. De furibus balneariis.**  
**Dig.47.18.0. De effractoribus et expilatoribus.**  
**Dig.47.19.0. Expilatae hereditatis.**  
**Dig.47.20.0. Stellionatus.**  
**Dig.47.21.0. De termino moto.**  
**Dig.47.22.0. De collegiis et corporibus.**  
**Dig.47.23.0. De popularibus actionibus.**